5

[image: ГЕРБ2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2025 года № 02                                                                            г. Куса

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Кусинского городского поселения от 19.12.2018 года № 60
«Об утверждении Положения об  оплате
труда Главы  Кусинского  городского поселения,
депутата Совета депутатов Кусинского     городского поселения,
осуществляющего свои   полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих органов местного самоуправления
Кусинского городского поселения»

	На основании распоряжения Правительства Челябинской области от 05.12.2023 г. № 1157-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», в соответствии со статьей 18 Устава Кусинского городского поселения Совет депутатов Кусинского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Кусинского городского поселения  от 19.12.2018г. №60 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы  Кусинского городского поселения,  депутата Совета депутатов Кусинского городского поселения,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  органов местного самоуправления  Кусинского городского поселения» (с изменениями от 27.11.2019 г. № 39, от 24.12.2020 г. № 57, от 22.12.2021 г. № 61, от 22.06.2022 № 34, от 23.12.2022 №55, от 24.11.2023 № 39, от 13.12.2023 г № 40) следующие изменения:
1) Приложение 1 изложить в новой редакции – Приложение 1 к настоящему решению;
2) Приложение 2 изложить в новой редакции – Приложение 2 к настоящему решению;
3) Приложение 3 изложить в новой редакции – Приложение 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2025 года и подлежит официальному обнародованию на сайте Кусинского городского поселения.

Председатель Совета депутатов
Кусинского городского поселения                                                  О.С. Чарина

		Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кусинского городского поселения
от 29.01.2025 г № 02

Размеры денежного вознаграждения Главы Кусинского городского поселения, председателя Совета депутатов
Кусинского городского поселения

	№ п/п

Наименование должностей
	Размер денежного вознаграждения (должностной оклад), руб.

	1.
	Глава Кусинского городского поселения
	119 676
(25 679)

	2.
	Председатель Совета депутатов Кусинского городского поселения
	101 116
(21 731)

	Глава
Кусинского городского поселения

А.В. Чистяков

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Кусинского городского поселения
от 29.01.2025 г № 02

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления
Кусинского городского поселения

	№ п/п

Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Заместитель Главы Кусинского городского поселения
	19 750

	2
	Начальник отдела органа местного самоуправления
	13 036

	3
	Заместитель начальника отдела органа местного самоуправления
	11 051

	4
	Ведущий специалист
	8900

	5
	Специалист I  категории
	7122

	Глава
Кусинского городского поселения

А.В. Чистяков

[bookmark: _GoBack]
Приложение 3
к решению Совета депутатов
Кусинского городского поселения
от 29.01.2025 г № 02

Размеры
ежемесячных надбавок за
классный чин муниципальных служащих

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин
 (в рублях)

	Действительный муниципальный советник

высшая
	1 класс – 7 700
2 класс – 7 106
3 класс – 6 510

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 5 933
2 класс – 5 328
3 класс – 4 744

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 4 341
2 класс – 3 560

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 2 969
2 класс – 2 372

	Референт муниципальной службы
	младшая
	1 963

	Глава
Кусинского городского поселения

А.В. Чистяков

image1.jpeg